"Minha Casa Minha Vida. 

Os itens 2.1 e 2.3 passam a ter a seguinte redação: 

2.1. Para atendimento ao estabelecido no art. 26, inciso IV da Portaria 

MCID n°724/2023, o valor máximo da Unidade Habitacional (UH) 

estipulado no anexo V da Portaria MCID 489/2025 é 169.400,00 

(Cento e sessenta e nove mil e quatrocentos reais) – tipo casa. 

2.3. Caberá a proponente equalizar todos os custos entre todas e 

qualquer despesas para projetos, produção e entrega de 

empreendimento, de forma que não ultrapasse o ―valor unitário 

proposto da aquisição pelo FAR da UH‖, inclusive na possiblidade de

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ADESÃO A.2025-00012 

ORIGEM: Pregão Eletrônico nº006/2025-SRP; CONTRATO Nº: 

20259533 CONTRATADA: KRAUSE COMERCIO DE ARTIGOS 

ORTOPEDICOS E IMPLANTES LTDA; VALOR TOTAL: R$ 

367.641,36 (Trezentos e Sessenta e Sete Mil, Seiscentos e Quarenta e 

Um Reais e Trinta e Seis Centavos); CONTRATANTE: FUNDO 

MUNICIPAL DE SAUDE; OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

DE ÓRTESE, PRÓTESE E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME), 

PARA ATENDER DO HOSPITAL MUNICIPAL, nas condições 

estabelecidas no Termo de Referência, tudo em conformidade com as